

Kalfalık Belgesi Niçin Gereklidir?

3308 sayılı kanununun 17. maddesi gereğince kalfalık belgesi bulunmayanlar kalfa unvanı ile çalışamaz ve çalıştırılmazlar. Bu belgeye sahip olanlar, kalfalık unvanı kullanılmayan işyerlerinde dengi, işlerde çalıştırılırlar.

507 sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkârlar Kanunu kapsamındaki işyerlerinde çalışarak kalfa olanlar en az bir yıl o işyerinde çalışırlar. Bu sürenin sonunda işyerini değiştirmek isteyen kalfaya üç ay önce başvurmak kaydıyla, o işyeri çıkma izni verir. Çıkma izni olmadan başka işyerleri kalfayı işe alamazlar. Kalfaların işten ayrılmalarını gerektiren hususlar yönetmelikle belirlenir.

Kalfalık Belgeleri Nereden Alınır?

Kalfalık belgesi bu ad altında Türkiye’de Mesleki (Çıraklık) Eğitim Merkezleri tarafından verilir.

Belge almak isteyen kişiler bu merkezlere başvuruda bulunurlar. Kanun ve yönetmeliklere göre kişi doğrudan kalfalık sınavına alınır veya kalfalık belgesi verilir.

Kalfalık Sınavları Nasıl Yapılır?

Kalfalık sınavına giriş belgesini alan adayların sınav için hazırlık işlemleri bitmiş olur.

Kalfalık sınavları Şubat ve Haziran dönemlerinde yapılmaktadır.

Kalfalık Sınav tarihi ve listeleri sınav ayından en geç bir hafta önce merkezimizde ilan edilir.

Adayların sınavları Yazılı ve Uygulamalı olmak üzere iki bölümden oluşur. Yazılı bölümde adaylar genel bilgi dersleri ve meslek derslerinden sorumlu tutulur. Uygulama bölümünde ise Mesleki Uygulama (Pratik) dersinden sorumlu tutulur.

Sınavlar 2 Alan ve meslek bilgisi öğretmeni, 1 Sanayi veya Ticaret Odası temsilcisi, 2 ilgili meslek odası temsilcisinden oluşan komisyon tarafından yapılır.

Sınavlarda başarılı olmanın öncelikli şartı sınavlara katılmaktır. Herhangi bir dersten sınava girmeyen aday o dersten başarısız olur ve bir sonraki döneme kalır.

Sınavlarda 5’lik not sistemi uygulanır. (0-geçersiz, 1-zayıf, 2-geçer, 3-orta, 4-iyi, 5-pekiyi)

Başarısız olan adaylar bir sonraki dönem sadece başarısız oldukları derslerden sınavlara tekrar girerler.

Adayların 12 dönem (6 yıl) sınavlara girme hakkı vardır. Bu süre içerisinde sınavı kazanamayan veya sınavlara girmeyen adaylar haklarını kaybederler. Kalfalık belgesini alan

adaylar durumlarına göre ustalık eğitimine katılmak, ustalık sınavına girmek veya tekrar denklik işlemleri için başvuruda bulunabilirler.

Kalfalık Sınavlarında Ortalamadan Geçme Şartları:

Ortalamaya girecek dersler:

1. Matematik ve meslek matematiği
2. İşletme bilgisi ve toplam kalite yönetimi
3. Din kültürü ve meslek ahlakı
4. Mesleki bilgisayar

Diğer dersler ortalamaya girmez.

Ortalamadan geçmek için sınava girme şartı aranır.

Bir kişinin ortalamaya girebilmesi için;

Derslerden geçer not en az **iki (-2-)** alınması, Pratik Eğitim dersinden de en az **üç (-3-)** alınması gerekmektedir. Bu durumdaki kişilerin yukarıdaki üç dersin herhangi birinden veya hepsinden sınavdan zayıf (-0- ve -1-) almaları halinde ders ortalamalarına bakılır. Bunun içinde bütün ders notları toplanır ve ders sayısına bölünür. Derslerin ortalaması en az -2- ise bu kişiler ortalamadan geçer